
 

 

PROTOKÓŁ NR 26 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 31 maja 2023 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

25 członków Rady, w tym 21 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał.  

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad:  

Porządek obrad na dzień 31 maja 2023 r. 

1.  Przyjęcie porządku obrad. 

2.  Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

3.  Komunikaty. 

4.  Wyznaczenie członków Komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych. 

5.  Wyznaczenie przedstawiciela Rady na członka Komisji ds. zatrudnienia  dr. hab. Artura 

Obłuskiego w trybie awansu na stanowisko profesora uczelni na czas nieokreślony w grupie 

pracowników naukowo-badawczych. 

6. Wyznaczenie przedstawiciela Rady na członka Komisji konkursowej w Katedrze Archeologii 

Średniowiecza i Czasów Nowożytnych, na stanowisko adiunkta w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 12 miesięcy. 

7.  Wyznaczenie przedstawiciela Rady na członka Komisji konkursowej w Katedrze Archeologii 

Egiptu i Nubii, na stanowisko adiunkta w grupie pracowników naukowo-badawczych na pełen 

etat, na okres 12 miesięcy. 

8. Powołanie Komisji ds. opracowania raportu ze stanu dyscypliny Archeologia. 

9. Rekomendacja kandydata Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia na członka Rady 

Doskonałości Naukowej. 

10.  Zmiana recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

dr. Kyrylo Myzginowi. 

11. Wolne wnioski. 
 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 



 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

32 23 23 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 26 kwietnia 2023 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

32 23 20 0 2 1 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 26 kwietnia 2023 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący Rady potwierdził termin ostatniego posiedzenia Rady przed okresem 

wakacyjnym, tj. posiedzenie odbędzie się dnia 21 czerwca o godz. 15.00. Przewodniczący 

poinformował, że wraz z zakończeniem stanu zagrożenia epidemiologicznego, które ma 

nastąpić w lipcu bieżącego roku, być może od września posiedzenia Rady będą musiały 

odbywać się w trybie stacjonarnym. Informacje w tej sprawie będą przekazywane na bieżąco, 

albowiem trwają starania o to, aby Rektor UW wewnętrznymi przepisami umożliwił spotkania 

zdalne rad naukowych dyscyplin. 

Przewodniczący Rady poinformował, że dr Robert Mahler z Centrum Archeologii 

Śródziemnomorskiej UW otrzymał grant w konkursie Sonata 18 Narodowego Centrum Nauki. 

Przewodniczący złożył gratulacje dr. Robertowi Mahlerowi. 

 

4.   Wyznaczenie członków Komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych. 

Przewodniczący poinformował, że 20 kwietnia 2023 r. Dyrektor Szkoły Doktorskiej Nauk 

Humanistycznych dr hab. Monika Rekowska, prof. ucz., skierowała pismo  

do Przewodniczącego Rady w celu powołania Komisji ds. oceny śródokresowej na roczną 

kadencję. W skład Komisji powinny wchodzić trzy osoby posiadające co najmniej stopień 

doktora w dyscyplinie, w której przygotowywane są rozprawy doktorskie, a jednym  

z członków musi być osoba zatrudniona poza Uniwersytetem, posiadająca stopień doktora 

habilitowanego lub tytuł profesora. Przewodniczący przedstawił propozycję trzech 



 

kandydatów Komisji, tj. dr. hab. Mateusza Boguckiego, prof. PAN, dr. Mariusza Drzewieckiego, 

dr hab. Agatę Ulanowską. Innych kandydatów nie zgłoszono. W związku  

z tym, Przewodniczący zarządził w sprawie tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter. 

Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Agata 

Ulanowska 
32 23 22 0 1 

dr Mariusz 

Drzewiecki 
32 23 18 4 1 

dr hab. Mateusz 

Bogucki, prof. IAiE 

PAN 

32 23 22 0 1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia członków Komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Wyznaczenie przedstawiciela Rady na członka Komisji ds. zatrudnienia dr. hab. Artura 

Obłuskiego w trybie awansu na stanowisko profesora uczelni na czas nieokreślony  

w grupie pracowników naukowo-badawczych. 

Przewodniczący poinformował, że w związku z otrzymaniem zgody od JMR Uniwersytetu 

Warszawskiego prof. dr. hab. Alojzego Nowaka na rozpoczęcie procedury „B” ponownego 

zawarcia umowy o pracę na tym samym stanowisku na czas nieokreślony oraz przeniesienia 

na stanowisko w innej grupie pracowników Uniwersytetu, jako profesora uczelni dr. hab. 

Artura Obłuskiego, zostało skierowane pismo z Centrum Archeologii Śródziemnomorskiej  

z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela Rady w powyższych procedurach. Jako kandydat 

został zgłoszony prof. dr hab. Aleksander Bursche. Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził w sprawie tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter.  

 

 

 

 

 

Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 



 

prof. dr hab. 

Aleksander Bursche 
32 24 19 3 2 

Uchwała w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Aleksandra Bursche jako przedstawiciela Rady 

w Komisji ds. zatrudnienia dr. hab. Artura Obłuskiego w trybie awansu na stanowisko 

profesora uczelni na czas nieokreślony w grupie pracowników naukowo-badawczych została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Wyznaczenie przedstawiciela Rady na członka Komisji konkursowej w Katedrze 

Archeologii Średniowiecza i Czasów Nowożytnych, na stanowisko adiunkta w grupie 

pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny etat, na okres 12 miesięcy. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 18 maja 2023 r. Dziekan Bartosz Kontny zwrócił  

się do Przewodniczącego Rady o wyznaczenie przez Radę Naukową Dyscypliny Archeologia 

przedstawiciela na członka Komisji konkursowej w Katedrze Archeologii Średniowiecza  

i Czasów Nowożytnych, na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-

dydaktycznych na pełny etat, na okres 12 miesięcy. Dziekan Kontny poinformował, że na 

pozostałych członków komisji powołani zostali dr hab. Tomasz Nowakiewicz jako 

przewodniczący, a także członkowie prof. dr hab. Karol Szymczak, dr Michał Starski oraz  

dr hab. Aleksandra Sulikowska-Bełczowska, prof. ucz. Jako przedstawiciela Rady 

zaproponowano kandydaturę dr. hab. Pawła Szymańskiego, prof. ucz.  Innych kandydatów nie 

zgłoszono. Przewodniczący zarządził w sprawie tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter. 

Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Paweł 

Szymański, prof. 

ucz. 

32 24 23 0 1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady na członka Komisji konkursowej  

w Katedrze Archeologii Średniowiecza i Czasów Nowożytnych została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

 

7. Wyznaczenie przedstawiciela Rady na członka Komisji konkursowej w Katedrze 

Archeologii Egiptu i Nubii, na stanowisko adiunkta w grupie pracowników naukowo-

badawczych na pełen etat, na okres 12 miesięcy. 
Przewodniczący poinformował, że również dnia 18 maja 2023 r. Dziekan Bartosz Kontny 

zwrócił się do Przewodniczącego Rady o wyznaczenie przez Radę Naukową Dyscypliny 

Archeologia przedstawiciela na członka Komisji konkursowej w Katedrze Archeologii Egiptu  



 

i Nubii, na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych na pełny 

etat, na okres 12 miesięcy. Dziekan Kontny poinformował, że na pozostałych członków komisji 

powołani zostali dr hab. Sławomir Rzepka jako przewodniczący, a także członkowie  

prof. dr hab. Adam Łajtar, dr hab. Anna Wodzińska oraz dr hab. Kamil Omar Kuraszkiewicz, 

prof. ucz. Jako przedstawiciela Rady zaproponowano kandydaturę dr. hab. Artura Obłuskiego. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził w sprawie tajne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter. Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

dr hab. Artur 

Obłuski 
32 23 14 8 1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady na członka Komisji konkursowej  

w Katedrze Archeologii Egiptu i Nubii została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

8. Powołanie Komisji ds. opracowania raportu ze stanu dyscypliny Archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z postanowieniami Statutu Uniwersytetu 

Warszawskiego rady naukowe dyscyplin obowiązane są do dokonania okresowej oceny stanu 

dyscyplin naukowych na Uniwersytecie. Raport oceny stanu dyscypliny powinien składać  

się z dwóch części – ogólnej, czyli części A, przeznaczonej do szerszego udostępniania całej 

społeczności uniwersyteckiej oraz szczegółowej części B, zawierającej jakościowy i ilościowy 

opis dorobku dyscyplin. Do opracowania raportu oceny stanu dyscypliny należy powołać 

komisję. Przewodniczący zaproponował na członków Komisji prof. dr. hab. Karola Szymczaka, 

jako Przewodniczącego Komisji, dr hab. Małgorzatę Kot, dr. Roberta Mahlera, dr. hab. 

Arkadiusza Sołtysiaka, prof. ucz. Innych propozycji nie zgłoszono. W związku z tym, 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie.  

Wynik głosowania: 

 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab. 

Karol Szymczak, 

przewodniczący 

32 22 20 1 1 

0 

dr hab. 

Małgorzata Kot 
32 22 21 0 1 

0 



 

dr Robert 

Mahler 
32 22 20 2 0 

0 

dr hab. 

Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. 

ucz. 

32 22 21 0 0 

 

 

1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

9. Rekomendacja kandydata Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia na członka Rady 

Doskonałości Naukowej. 

Przewodniczący Rady poinformował, że z początkiem maja br. rozpoczęła się procedura 

wyborcza do Rady Doskonałości Naukowej na kadencję 2024-2027. W związku z tym  

prof. dr hab. Zygmunt Lalak, Prorektor ds. badań wystosował pismo do Przewodniczących Rad. 

Przewodniczący streścił treść pisma oraz poinformował, że rekomendowanie kandydata przez 

Radę Naukową Dyscypliny Archeologia powinno odbywać się w drodze podjęcia stosownej 

uchwały w oparciu o paragraf 49 punkt 7 Statutu UW, a organem właściwym do zgłoszenia 

kandydatów będzie Senat UW, który dokona ostatecznego wyboru kandydatów.  

Dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz.  zgłosił jako kandydata Rady dr. hab. Bartosza Kontnego, 

prof. ucz., który zgodził się wziąć udział w procesie wyborczym. Innych kandydatów  

nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Bartosz 

Kontny, prof. 

ucz. 

32 22 19 1 2 

0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

10.  Zmiana recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 

dr. Kyrylo Myzginowi. 

Przewodniczący poinformował, że w związku z rezygnacją prof. dr. hab. Nicholasa 

Sekundy do pełnienia funkcji recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia, zgodnie z pismem Rady Doskonałości Naukowej z dnia 29 maja 2023 r. na funkcję 

recenzenta w przedmiotowym postępowaniu został wyznaczony prof. dr hab. Andrzej 



 

Michałowski z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Przewodniczący zarządził 

tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie zmiany recenzenta z osoby  

prof. dr. hab. Nicholasa Sekundy na recenzenta prof. dr. hab. Andrzeja Michałowskiego  

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Kyrylo Myzginowi. 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 18 17 0 0 1 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

11. Wolne wnioski. 
Dziekan Kontny przypomniał, że wiosną 2022 roku do JMR Uniwersytetu 

Warszawskiego, prof. dr. hab. Alojzego Nowaka został złożony wniosek o nadanie doktoratu 

causa honoris Uniwersytetu Warszawskiego prof. dr. hab. Clausowi von Carnap-Bornheimowi. 

Prof. dr hab. Aleksander Bursche poinformował, że uroczystość przyznania doktoratu causa 

honoris prof. von Carnap-Bornheimowi odbędzie się prawdopodobnie jesienią. 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim członkom 

Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

                                                                     

                                                             Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                           prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

                                                                                  

 


